
 
 

  

 
RESOLUCIÓ DE GERÈNCIA 

 

En virtut de les atribucions reconegudes a l’article 21 dels Estatuts del Consorci Sant 

Gregori, aprovats mitjançant publicació al DOGC de 27/01/1992;  

 

D’acord amb els termes del nomenament del Consell de Govern del 16/IX/2016 de la 

Gerència del Consorci Sant Gregori, i en especial l’aplicació de la circular de 12/III/2010 

de la Intervenció General, sobre les tasques de control econòmic pressupostari en els 

expedients de contractació, i l’acord de 25/VI/2019 de concreció de poders en matèria 

de contractació d’obres i/o serveis; 

 

Vist l’acord d’aprovació del Consell de Govern del Consorci Sant Gregori en sessió 

celebrada en data 16 de juny de 2020 per a la contractació del subministrament de 

productes d’alimentació d’acord amb la documentació adjuntada com a annex 2; 

 

Vist l’acord d’aprovació del Consell de Govern del Consorci Sant Gregori en sessió 

celebrada en data 11 de desembre de 2020 per a l’autorització a la gerència del 

Consorci Sant Gregori per a l’inici i execució de l’expedient, i també per a la modificació 

d’imports de productes alimentaris per al complex assistencial del Consorci Sant Gregori 

aprovades al punt 2 del Consell de Govern de 16 de juny de 2020; 

 

Vistos l’informe tècnic de motivació del contracte de subministrament de queviures i 

productes alimentaris per al complex assistencial del Consorci Sant Gregori, per mitja de 

procediment obert harmonitzat amb diversitat de criteris, i l’informe favorable 

d’existència de crèdit per a iniciar l’expedient de licitació, realitzats respectivament per 

la responsable de l’Àrea de Logística i Serveis Generals i el responsable de l’Àrea de 

Gestió Econòmica i Contractació del Consorci Sant Gregori; 

 

D’acord amb la resolució de gerència d’aprovació d’expedient, plecs, i publicació a la 

Plataforma de Contractació Publica de l’expedient CL01-2021 relativa a la contractació 

per mitjà de procediment obert harmonitzat per lots el subministrament de queviures i 

productes alimentaris per al complex assistencial del Consorci Sant Gregori emesa en 

data 14 de maig de 2021. 

 

Vistes les Actes realitzades per la mesa de contractació en referència a les obertures del 

sobre A i del Sobre B, i més concretament l’Acta 2 del Sobre B signada en data 5 de juliol 

de 2021, on es proposta l’adjudicació de 7 dels 11 lots licitats, 

 

 

DISPOSO: 

 

Primer.  ADJUDICAR a l’empresa CORPORACIÓ ALIMENTÀRIA GUISSONA amb NIF 

A-25445131, i com a representant al Sr. A.P.R amb DNI XXXXXXXX-X el 

contracte relatiu al LOT 1 “Carn vermella i elaborats” de l’expedient CL01-

2021 “Subministrament de queviures i productes alimentaris per al 

complex assistencial del Consorci Sant Gregori” amb les condicions 

establertes al Plec de Clàusules Administratives Particulars, al Plec de 

Prescripcions Tècniques i als documents que conformen l’oferta 

presentada per el licitador, per un import de 6.117,92€ IVA exclòs. 

 

ADJUDICAR a l’empresa CORPORACIÓ ALIMENTÀRIA GUISSONA amb NIF 

A-25445131, i com a representant al Sr. A.P.R amb DNI XXXXXXXX-X el 

contracte relatiu al LOT 2 “Carn blanca i ous” de l’expedient CL01-2021 

“Subministrament de queviures i productes alimentaris per al complex 

assistencial del Consorci Sant Gregori” amb les condicions establertes al 



 
 

  

Plec de Clàusules Administratives Particulars, al Plec de Prescripcions 

Tècniques i als documents que conformen l’oferta presentada per el 

licitador, per un import de 11.767,91€ IVA exclòs. 

 

ADJUDICAR a l’empresa CORPORACIÓ ALIMENTÀRIA GUISSONA amb NIF 

A-25445131, i com a representant al Sr. A.P.R amb DNI XXXXXXXX-X el 

contracte relatiu al LOT 3 “Làctics, embotits i altres” de l’expedient CL01-

2021 “Subministrament de queviures i productes alimentaris per al 

complex assistencial del Consorci Sant Gregori” amb les condicions 

establertes al Plec de Clàusules Administratives Particulars, al Plec de 

Prescripcions Tècniques i als documents que conformen l’oferta 

presentada per el licitador, per un import de 8.560,99€ IVA exclòs. 

 

ADJUDICAR a l’empresa FRIGORÍFICS FERRER SAU amb NIF A-08555344, i 

com a representant al Sr. J.F.S amb DNI XXXXXXXX-X el contracte relatiu al 

LOT 4 “Magatzem Congelat (cereals, làctics i verdures)” de l’expedient 

CL01-2021 “Subministrament de queviures i productes alimentaris per al 

complex assistencial del Consorci Sant Gregori” amb les condicions 

establertes al Plec de Clàusules Administratives Particulars, al Plec de 

Prescripcions Tècniques i als documents que conformen l’oferta 

presentada per el licitador, per un import de 18.331,46€ IVA exclòs. 

 

ADJUDICAR a l’empresa FRIGORÍFICS FERRER SAU amb NIF A-08555344, i 

com a representant al Sr. J.F.S amb DNI XXXXXXXX-X el contracte relatiu al 

LOT 5 “Peix i semielaborats congelats” de l’expedient CL01-2021 

“Subministrament de queviures i productes alimentaris per al complex 

assistencial del Consorci Sant Gregori” amb les condicions establertes al 

Plec de Clàusules Administratives Particulars, al Plec de Prescripcions 

Tècniques i als documents que conformen l’oferta presentada per el 

licitador, per un import de 29.845,59€ IVA exclòs. 

 

ADJUDICAR a l’empresa ESPÈCIES TEIXIDOR S.L amb NIF B-65936213, i com 

a representant al Sr. R.T.F amb DNI XXXXXXXX-X el contracte relatiu al LOT 

8 “Cereals esmorzar i espessants” de l’expedient CL01-2021 

“Subministrament de queviures i productes alimentaris per al complex 

assistencial del Consorci Sant Gregori” amb les condicions establertes al 

Plec de Clàusules Administratives Particulars, al Plec de Prescripcions 

Tècniques i als documents que conformen l’oferta presentada per el 

licitador, per un import de 5.306,62€ IVA exclòs. 

 

ADJUDICAR a l’empresa LA FAGEDA FUNDACIÓ amb NIF G-17808247, i 

com a representant al Sr. C.C.P amb DNI XXXXXXXX-X el contracte relatiu 

al LOT 11 “Iogurts i derivats” de l’expedient CL01-2021 “Subministrament 

de queviures i productes alimentaris per al complex assistencial del 

Consorci Sant Gregori” amb les condicions establertes al Plec de 

Clàusules Administratives Particulars, al Plec de Prescripcions Tècniques i 

als documents que conformen l’oferta presentada per el licitador, per un 

import de 7.973,84€ IVA exclòs. 

 

Segon. El cost d’aquests servei per a l’exercici 2021, es finançarà en base a 

l’aplicació de despesa D/2021/221.0007 “Queviures (Alimentació i 

begudes ordinàries) del pressupost vigent, i serà transferida mitjançant 

transferència bancària, a 30 dies data factura, els dies 10 i 25 de cada 

mes. Si aquest dia es festiu, es procedirà al seu pagament l’anterior dia 

laborable, prèvia presentació de la factura corresponent.  

 



 
 

  

Tercer. PUBLICAR aquesta resolució a la Plataforma de Contractació del Sector 

Públic, concretament al perfil del contractant de la nostra entitat. 

 

Quart. NOTIFICAR aquesta resolució als adjudicataris descrits al punt primer del 

present document, 

 

Cinquè.  COMUNICAR aquesta resolució als membres de la mesa de contractació, 

a l’Àrea de Cuina, a l’Àrea de Logística i Serveis Generals i a l’Àrea de 

Gestió Econòmica i Contractació d’aquest Consorci. 

 

  

I per a que així consti als efectes oportuns, signo digitalment la present resolució a Sant 

Gregori, en data 09 d’agost de 2021 

  

 

 

 

 

 

 

 

Jordi Rustullet i Tallada 

Gerent 

 

 

 

 

 
 




